
3227 A. Beh. af Lovf. om Tillægsb. for Finantsaaret fra 1, April 1875 til 31. Marts 1876. 3228 

rettere fra en tidligere Jndenrigsmiiiisteix Jeg 
vil dog sige, at jeg ikke kan lade være at stemme 
imod Udvalget, og jeg vil haabe, at Flere med 
mig ville gaa imod det, thi dets Fremgangsmaade 
forekommer mig at være i HK Grad haard. Af- 
sct fra, at den foregaaende Jndenrigsininister efter 
min Nik-ning hefter overfor Haveselfkiibetz for Ve- 
talingen af Beløbet, vil jeg sige, at dette Sel- 
skab overhovedet iidretter saa uhyre meget Godt, 
medens det tillige er saa tarvelig udrustet med 
Midler, at det forekommer mig, at man dog 
maaske denne Gang kunde gjøre en Undtagelse, 
uden derfor at gaa ind paa et Princip, som man 
홢홢홢deri holder jeg med Udvalget 홢- ikke kan slaa 
fast som rigtigt. Jeg kan, som sagt, ikke und- 

, lade at lade min enestaaende Røst lyde her i 
Salen for at tilkjendegive, at jeg finder det høist 
beklageligt, at Haveselskiibet paa den Maade skal 
lide et Tab, om det ogsaa kun er lille. « 

Bøssen: Dersom det cerede Medlem har 
Ret i, at den foregaaende Indenrigsminifter hester 
for det Løfte, han har givet Haveselskabeh vil 
dette jo kunne henvende fig til rette Vedkommende 
for at faae dette Krav opfyldt. Sprirgsniaalet 
dreier sig jo slet ikke her om at give en Under- 
støttelfe til Havefelsfalset Ligesom vi ved Bevil- 
ling paa Finantsloven have viist Beredvillighed 
til at imødekom1ne Fremme af Haveknltureiy faa- 
ledes tror jeg ogsaa, at en lignende Beredvillighed 
vilde kunne finde sit Udtryk paa en anden Maade, 
men her dreier det sig om noget helt Andet, idet 
man ikke mener at kunne gane ind paa et Efter- 
trav af Bevilling til en Udftilling under det 
Synspunkt, hvorfra man efterhaanden mere og 
mere er kommen til at se disse Udstillinger. Jeg 
maa derfor udtale, at det ikke er Uvillie overfor 
Haveselskiibeh der har ledet til, at Udvalget tror, 
at man bør negte denne Bevilling 

Finantsmittistercxt (Gftrup): Det var 
ikke min Mening, at man ved at vedtage Æn- 
driiigssorslagene under Nr. 2 og Nr. 3 skulde af: 
skjære vedkommende Pensionister Adgang til, at 
deres fremtidige Pension efter Lovens Vedtagelse 
kunde ske i Henhold til den forventede nye Lov; 
min Mening var kun den samme som det ærede 
Medlems (Boifen), at der ikke skulde være Tale 
oni nogen Gfterbetaling sor de hengaaede Aar. 홢- 
Naar det ærede Medlem i Anledning af Forslaget 
under Nr. 6 beniærkede, at han antog, at samt- 
lige Krav vilde fremkomme under Et, maa jeg 
tilstaa, at man ikke kan have nogen begrundet 
Mening derom, men jeg vil kun ønske, at det 
ærede Medlem maa have Ret; deri; thi det vil 
være en betydelig Lettelse for Benyttelsen as denne 
Bevilling, naar Kravene fremkomme stimlede. Selv 
om de imidlertid fremkomme skinnede, anser jeg det 
for mere end tvivlfomt, at ttiidersiigelserne om 
strax-enes Berettigelse og om, hiiilken Kvaiititet af 

Godtgjørelse, der i hvert enkelt Tilfælde tilkommer 
de Vedkommende, kunne være endte i indevcerende 
Finantsaaia Naar Udgifterne derefter altsaa af- 
holdes i det kommende Finantsaarz skal jeg ikke 
modsige, hvad det ærede Medlem be1nærkede, at 
det vilde være rigtigst da atter at søge disse 
Penge paa en ny Tillcegsbevilling, men det er et 
rent for111eltSJ,)x-srgs1naal. Naar vi kun ere enige 
om, at jeg har Berettigelsen til at udbetale Pengene 
i det kommende Finantsaar, er det et temmelig 
ligegyldigt Spørgs3inaal, om det bliver en Nevi- 
sionspost eller en Tillægsbevilliiigspisst. 

Buch: Jeg har kun begjært Ordet for at 
bringe Udvalget min Tak, fordi det har stillet 
disse 800 Kroner til Finantsministerens Raadighed 
for at gives i Erstatning til de Lodskssxrindeiere 
ved Landtold-(S3rcendsen, som have lidt Afsavn as 
deres Eiendom. Jeg takker ogsaa den høitærede 
Finantsminister, fordi han paa en Maade har til- 
traadt Forslagene, og jeg vil haabe, at det vil 
lykkes ham i det kommende Finantsakar at anvende 
dette Beløb saaledes, at disse Beboere faae Erstat- 
ning for det Afsavn af deres Jord, som har 
varet sor dem fra 1865홢73. Da det ille frem- 
gik klart af den høitærede Finantsmiiiisters Fore- 
drag, vil jeg tillade mig at spyrge ham, om 
Meningen er den, at vedkommende Beboere skulle 
henvende sig til Finantsministereiy eller at de først » 
skulle have Meddelelse om, at de kunne henvende 
sig til ham, og at han da efter niernieie Over- 
veielse, hvis han kommer til det Resultat, at An- 
drageiiderne ere berettigede, og naar han er kommen 
i Besiddelse af de fornødne Oplysninger om denne 
Sag, vil udbetale Beløbet. Jeg antager, at Be- 
løbet omtrent vil blive det samme, som der er 
udbetalt de Vedkommende siden 1873; men der- 
paa skal jei ille komme videre ind. Jeg oil kun 
haabe, at den høitærede Finantsminister i dette 
Aar vil lade Beløbet udbetale. Det er mig kjært, 
at Udvalget har erkjendt, at det ikte gaar an at 
flyde denne Sag længere ud, og jeg glæder« mig 
over, at den hoitaerede Finantsminister er kommen 
til det Resultat, at Beboerne have et berettiget 
Krav. 

Fittemtsrainisteren (Gstrup): Det er 
ganske vist min Mening at ville afvente, at der 
fremkommer« Andragendetx Hvad enten de komme 
som et samlet Andrageiide eller enkeltvis, vil 
Kravet i ethver Tilfælde blive undersøgt, men jeg 
er enig ined det ærede Medlem i, at denne 
llndersvgelse behøver« hverken at være langvarig eller 
meget indtrasngendg da det kun gjaslder smaa Be- 
løb sor hver enkelt Klager. Uden at der fore- 
ligger et Dlndragerida ser jeg« ikke, hvorledes jeg 
skulde kunne satte Sagen igang. 

» Atter-l): Lige over for den høitærede Finants- 
minister vil jeg kun sige, at jeg, da jeg kjender 


